

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	15.437.629,9	13.798.369,8	13.935.921,9	13.927.998,2	14.437.045,1	19.555.473,5	16.569.941,6	19.337.713,0	16.521.348,8	13.786.308,1	14.205.869,1	13.515.402,6	185.029.021,6	184.527.060,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.425.708,3	1.618.254,2	1.616.982,5	1.788.982,4	1.560.814,1	1.770.786,9	1.775.145,9	3.331.206,7	2.542.586,9	1.487.188,5	1.857.746,8	1.625.403,6	22.400.806,8	22.804.700,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	197.491,5	199.502,1	176.896,6	126.604,5	88.319,9	119.937,1	114.504,0	1.784.106,9	267.654,7	225.718,0	228.218,6	238.361,0	3.767.314,9	3.400.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	959.151,8	1.148.327,7	1.156.330,1	1.378.917,2	1.153.020,5	1.161.194,0	1.279.529,5	985.509,7	1.341.860,0	898.261,7	1.235.931,8	1.097.635,6	13.795.669,6	14.820.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	54.756,0	52.505,5	26.162,2	0,0	14.020,4	19.815,1	10.940,0	14.210,3	23.966,9	63.952,4	24.728,0	25.978,7	331.035,5	200.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	184.304,3	179.401,0	205.597,7	155.282,7	158.863,8	258.239,6	328.282,1	216.259,6	211.252,7	213.658,9	218.181,0	220.500,6	2.549.824,0	2.985.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	30.004,7	38.517,9	51.995,9	128.178,0	146.589,5	211.601,1	41.890,3	331.120,2	697.852,6	85.597,5	150.687,4	42.927,7	1.956.962,8	1.399.700,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	490.317,4	479.557,2	490.773,6	485.468,0	486.946,2	889.140,1	494.432,7	435.070,9	394.332,2	488.351,0	585.677,8	497.570,3	6.217.637,4	6.249.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	2.622.339,1	1.676.008,1	2.155.148,3	1.381.562,2	879.046,7	3.144.879,9	2.515.618,4	3.685.396,9	1.879.651,3	806.730,0	832.527,7	1.010.612,8	22.589.521,4	19.265.442,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.362.572,7	9.863.866,2	9.514.721,7	10.052.943,9	11.327.296,1	13.608.402,7	11.701.260,8	11.575.113,2	11.165.408,8	10.697.980,8	10.721.083,8	10.141.408,0	130.732.058,7	133.099.318,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.337.080,1	1.084.159,5	881.638,2	1.070.216,2	1.952.594,5	3.052.379,2	1.303.259,0	1.670.742,9	1.046.822,8	1.261.243,5	1.430.663,1	1.318.664,7	17.409.463,7	15.795.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	18.489,5	18.489,5	14.791,6	22.187,4	18.489,5	18.489,5	227.878,2	230.000,0
Cota-Parte do ITR	1.595,4	7.114,1	8.096,4	37.636,0	21.143,1	6.458,2	20.018,2	4.815,3	4.390,8	4.572,7	5.142,0	4.956,1	125.938,3	75.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	5.018.885,4	4.933.492,0	4.939.293,4	5.241.114,4	5.225.612,8	5.823.426,0	5.728.142,2	5.015.843,1	5.158.233,8	5.431.454,0	5.074.206,3	5.078.959,1	62.668.662,5	66.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	58.507,6	111.544,5	22.538,8	20.833,7	27.602,1	30.196,8	438.332,4	387.125,4	287.106,7	168.265,6	78.837,5	60.353,0	1.691.244,1	2.000.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	115.974,8	117.191,4	128.331,6	117.443,5	149.028,7	161.734,9	101.859,4	100.201,2	99.819,4	106.279,5	99.719,9	100.174,3	1.397.758,6	1.200.000,0
Transferências do FUNDEB	1.128.057,9	1.220.527,2	1.081.813,8	1.100.193,6	1.387.733,1	1.389.768,5	1.593.071,9	1.294.282,2	1.422.265,7	1.203.226,0	1.375.090,7	1.178.951,7	15.374.982,3	16.500.000,0
Outras Transferências Correntes	2.682.981,3	2.370.347,3	2.433.519,3	2.446.016,3	2.544.091,6	3.124.948,9	2.498.088,2	3.083.613,6	3.131.978,0	2.500.752,1	2.638.934,8	2.380.859,6	31.836.131,0	31.299.318,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	536.692,4	160.684,1	158.295,8	219.041,7	182.942,0	142.263,9	83.483,8	310.925,3	539.369,6	306.057,8	208.833,0	240.407,9	3.088.997,3	3.108.600,0
DEDUÇÕES (II)	1.639.893,0	1.682.320,5	1.625.255,6	1.764.796,1	1.928.529,1	2.468.990,7	1.917.558,2	2.019.963,6	1.788.762,4	1.859.151,3	1.805.288,4	1.743.848,8	22.244.357,7	23.137.100,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	390.636,5	396.201,3	393.857,4	394.564,6	395.382,4	788.574,7	395.538,0	391.280,1	388.861,0	380.523,3	398.738,5	392.524,3	5.106.682,1	5.121.100,0
Servidor	390.636,5	396.201,3	393.857,4	394.564,6	395.382,4	788.574,7	395.538,0	391.280,1	388.861,0	380.523,3	398.738,5	392.524,3	5.106.682,1	5.121.100,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	31.520,9	31.520,9	31.520,9	68.884,7	54.052,4	0,0	0,0	189.158,9	81.619,9	76.869,1	65.138,1	35.005,0	665.290,8	1.085.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.217.735,6	1.254.598,3	1.199.877,3	1.301.346,8	1.479.094,3	1.680.416,0	1.522.020,2	1.439.524,6	1.318.281,5	1.401.758,9	1.341.411,8	1.316.319,5	16.472.384,8	16.931.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	13.797.736,9	12.116.049,3	12.310.666,3	12.163.202,1	12.508.516,0	17.086.482,8	14.652.383,4	17.317.749,4	14.732.586,4	11.927.156,8	12.400.580,7	11.771.553,8	162.784.663,9	161.389.960,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 162.784.664,06